АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.05.2017года                                                                                   № 36-р
ст-ца Ильинская

О проведении мероприятий по выявлению и уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории
Ильинского сельского поселения Новопокровского района

Во исполнение постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 25 мая 2007 года № 475 «О наложении карантина по амброзии полыннолистной», приказа департамента сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Краснодарского края от 21 мая 2015 года № 202«О проведении мероприятий по выявлению и уничтожению амброзии и другой сорной растительности», Закона Краснодарского края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ « Об административных правонарушениях» на всей территории Краснодарского края наложен карантин по амброзии полыннолистной, согласно которым необходимо организовать работы по уничтожению амброзии силами и средствами владельцев, пользователей территорий независимо от форм собственности.
1.Руководителям сельскохозяйственных, торговых предприятий, организациям всех форм собственности, главам крестьянских хозяйств, лицам, занимающимся личным подсобным хозяйством, частному сектору - организовать работу по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на подведомственных и прилагающих к ним территориях.
2.Административной комиссии Ильинского сельского поселения Новопокровского района усилить контроль за использованием земель, привлекать к административной ответственности землепользователей- нарушителей с применением штрафных санкций в соответствии с действующим законодательством, в целях снижения заболеваемости людей от пыльцы амброзии.
3.Создать рабочую группу по контролю за работой землепользователей всех форм собственности по уничтожению амброзии полыннолистной и другой сорной растительности на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района и утвердить ее состав, согласно приложению.
4.Рекомендовать руководителям органов ТОС проводить просветительскую и разъяснительную работу среди населения по борьбе с амброзией полыннолистной и другой сорной растительностью.	,
5.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за
собой.
6.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района 						Н.Н.Кулинич

ПРИЛОЖЕНИЕ
к распоряжению администрации
Ильинского сельского поселения
от 02.05.2017 № 36-р

СОСТАВ

рабочей группы по контролю за работой землепользователей всех форм собственности по уничтожению амброзии и другой сорной растительности на территории Ильинского сельского поселения Новопокровского района

Кулинич
Николай Николаевич -   глава Ильинского сельского поселения,
	председатель комиссии

Члены комиссии:

Гайдухина
Ольга Викторовна - зав.д/садом № 4

Сидоренко
Любовь Владимировна – зав.д/садом № 14

Лепешинская
Екатерина Юрьевна - гл.врач Ильинской участковой больницы

Бондаренко
Геннадий Валентинович - директор ОАО «Россия»

Бондаренко
Валерий Валентинович - генеральный директор ОАО «За мир»

Михайлова
Наталья Николаевна – председатель ТОС

Кожанкова
Антонина Михайловна – председатель ТОС

Заварзина
Наталья Алексеевна – председатель ТОС

Леонова
Татьяна Викторовна – председатель ТОС
Иванищева
Валентина Николаевна  – председатель ТОС

Кузнецов
Сергей Владимирович – директор МБОУ СОШ № 17

Горбунова
Валентина Ивановна – директор МБОУ СОШ № 16

Кондратенко
Наталья Николаевна – специалист 2 категории по работе с населением,             по вопросам землепользования, ЛПХ, ЖКХ и регулирования градостроительной и архитектурной деятельности

Стрельникова
Наталья Витальевна - специалист 2-й категории по работе с населением и КФХ

Петрушков
Сергей Вячеславович - директор МКУ «Южное»

Соколова
Светлана Александровна – зав.отд.№8 Ильинского филиала ЦСО

Воробьева
Александра Петровна - председатель Ильинского сельпо

Заместитель главы
[bookmark: _GoBack]по социальным вопросами доходам                                                   Е.А.Кобзева